gaudent prærogativa, ac dignitate: quoniam omnis luci uida professio nobilitatem in regno maculat; Ideo hic etiam hominum ordo cum plebe ac populo minuto copulatur, solitus que grauamina, sicuti ignobiles ac rustici co-sueuerunt: quorum ordo magis, quam ceteri, op-primitur non minus à Rege, quam à Nobilibus, solebarque Maximilianus Imperator dicitare, Maximil. Francia Regem a finiorum esse Regem, quoniam ni dictum. populus eius omnia onera absolvit illa refragatio- portaret. Omnes hi tres status ad varios v-sus in regni beneficium applicantur.

Vix prium de statu populi non nihil dicamus: hic quatuor principia officia in manib. suis habet, vel quia lex, vel antiqua consuetudo ita prescribit, et quia Nobilibus honestum nō videtur in huiusmodi immiscere se in negotiis. Primum officium est supremi Cancellarii, qui Officia popu- ad omnia Consilia admittitur, penes quem ma- larium pr- gnunt et signillunt, & sine cuius suffragio nihil cipiat. ardui deliberatur, aut decernitur, quod si decer- nit, executioni non demandatur. Alterum est Secretario: um, quibus, iuxta peculiare ipsorum munus, negotiorum expediendorum cura & ca- stodia scripturarum, returnq; arcanarum com- mittitur. Tertium est Presidentum Consiliariorum. Iudicium, Aduocatorum, aliorum que, quibus cura per totum regnum iustit & retumq; tā civilium, quam criminalium iuriuntur est.

Quartu' est Thesauriariorum, exactorum, & recuperatorum generalium penes quos omnis est alius administratio redditum, aula que expensas. Nam obtem cum in potestate populi haec officia remaneant, quibuscum existimatio & diui- tiae parantur, cumque hoius duo semper obueniant hominibus literatis, hoc est, minorata Ma- gna Cancellaria, & iustitia, quod amplissimum ubique est: omnes patentes ad literarum studia filios suos alliciunt, & hinc tantus est scholasti- corum in Gallia numerus, quoque similis in nullo regnorum Christianorum reperitur, & sola Lutetiae Pariforum quindecim mille studiosos habet. Quin etiam haud pridem Principes incepere filios suos in literis educare, praefitum secundo & tertio genitos, non ut ad haec exercitia applicentur, sed ut ad Ecclesiastica munia eu- udant idonei: quandoquidem iam aliqua modo ratio habetur, ne Episcopatus in rudes, & literatum imperitos homines conferantur. Qua- res enim antehac effecta fuisset; melius si se Christiana Res publica haberet.

Gubernatio Reipublice tota est in manu Nobili, & que Prelatorum Prelati consilium nobilitatis n- suum solummodo interponunt, sed oneribus immunes consulta minime & equeuntur: Nobili- les vero in utroque operam suam præstant: mo sepe.